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چند ماهی اســت دیگر خبری از اجرای کنسرت های موسیقی در 

پایتخت و دیگر شهرها نیست؛ حتی کیش که همیشه و در هر زمان گزارش
حتی در روزهای کرونایی میزبان گروه هــای مختلف پاپ بود، در 
ماه های اخیر میزبان هیچ گروه موسیقی ای نبوده است. گروه های موسیقی به خصوص 
پاپی ها همیشه آماده برگزاری کنسرت های خود بودند، اما هفته هاست که صدایی از 

سالن های موسیقی شنیده نمی شود. 
هنرمندان موسیقی و افرادی که در این حوزه فعالیت می کنند، به خاطر نبود اجراها 
که شغل اصلی آنها محسوب می شود، دچار مشکلات اقتصادی و معیشتی شده اند. 
بعد از گذشت ماه های محرم و صفر که معمولا اجرایی وجود ندارد، گروه ها به خاطر 

وضعیت اجتماعی جامعه نتوانســتند اجرایی داشته باشند تا آنجا 
که برخی از فعالان این حوزه معتقدند که اهالی موســیقی در یک 

رودربایستی قرار گرفتند.
دفتر موســیقی در چند اطلاعیه از حمایت ها گفته بــود و اینکه گروه های 
موسیقی اگر تصمیم به اجرا داشته باشــند، از سوی دفتر موسیقی حمایت 
شده و به آنها سالن داده می شود، اما با گذشت چند هفته خبری از درخواست 
مجوز برای برگزاری موسیقی نشد. دفتر موسیقی در این مدت کارش صدور 
مجوز برای تک آهنگ ها و آلبوم های موسیقی بوده و هیچ گروهی درخواستی 

برای اجرا نداشته است.

وضعیت قرمز اقتصاد موسیقی
وزیر فرهنگ از هنرمندان خواست تا کنسرت های خود را برگزار کنند

پیمان جبلی، رئیس رســانه ملی در حاشــیه برنامه های 

 سریال
مختلف از تولید سریال های تلویزیونی می گوید و تأکید 
دارد که سازمان دستش در سریال سازی  پر است. این در 
حالی است که ســریال های در حال تولید از دوره مدیریت قبل آغاز شده و 
هنوز به نتیجه نرسیده است. به جز سریال های ویژه الف که تولید آنها شروع 
شده، به گفته مدیران سازمان، برخی از سریال ها هم برای مناسبات نوروز و 
رمضان ساخته می شوند. البته همزمانی نوروز1402 و رمضان کار را برای 
مدیران سازمان آسان تر کرده و به طور حتم سریال های نوروز رنگ و روی ماه 

رمضان را به خود می گیرد.

شبکه5وترافیکسریالهایکرهای
بیشتر سریال ها با توجه به وضعیت بودجه سازمان، تولیدشان زمانبر شده 
است. مدت هاست که شبکه5 درگیر سریال های کره ای شده، هر چند با پایان 
این سریال های کره ای اعلام می کند که می خواهد »شهباز« را روی آنتن 

بیاورد اما هنوز پرونده تولید سریال تمام نشده و طبق معمول سریال های 
کره ای جایگزین سریال هاي ایرانی می شوند.

بایگانیرعدوبرقوبازگشتافخمیباخانهجلال
شبکه 5 زمانی قرار بود »رعد و برق« به کارگردانی بهروز 
افخمی را هم روی آنتن ببرد که در نهایت به دلیل نرسیدن 
سریال به آنتن و به گفته برخی پایین بودن کیفیت سریال، 
این مجموعه به بایگانی سریال های پخش نشده ارجاع داده 

شد. البته بهروز افخمی قرار است با یک برنامه تلویزیونی که 
از شب یلدا شروع می شود، به تلویزیون برگردد. »خانه جلال« 

عنوان برنامه ای با اجرای بهروز افخمی و یوســفعلی میرشکاک است 
که در قالب یک مجله فرهنگی قرار است به زودی از شبکه نسیم روی آنتن 
برود. لوکیشن این برنامه در خانه موزه ســیمین و جلال بوده و برنامه در 
آنجا تولید شده است. برنامه »خانه جلال« در 100قسمت 54دقیقه ای به 

تهیه کنندگی محمد پورصباغیان و حجت حسن زاده و کارگردانی محمد 
پورصباغیان تولید شده و نخستین قسمت آن همزمان با شب یلدا از شبکه 

نسیم روی آنتن خواهد رفت.

آنتنهایمعمولی!»تمامرخ«درنوبتپخش
به روزهای زمستان نزدیک می شویم، اما هنوز شبکه های مختلف سریال های 
جدید خود را معرفی نکرده اند، شبکه یک همچنان »آزادی مشروط« مسعود 
ده نمکی را روی آنتن دارد و 2 روز آخر هفته هم »گیلدخت« را پخش می کند. 
مجید اسماعیلی این سریال تاریخی را کارگردانی کرده و در 60 قسمت تولید 
شده است. شبکه 2 هم درگیر »جزر و مد« است، سریالی که وقتی روی آنتن 
رفت، کارگردانش از حذفیات زیاد ســریال گله مند شد و تهیه کننده اش از 
ممیزی های ســریال به نوعی دفاع کرد. اما شبکه 3 این شب ها سریالی روی 
آنتن ندارد. بازی های جام جهانی این شبکه را درگیر خود کرده اما با رسیدن 
به روزهای پایانی جام جهانی، شبکه 3 تصمیم گرفته سریال »تمام رخ« خود 
را پخش کند. محمود معظمی و ابوالفضل صفری کارگردان و تهیه کننده این 
سریال هستند. این سریال که به ســفارش مرکز سیمافیلم ساخته شده به 
موضوع تحریم و تروریسم اقتصادی در 30قسمت می پردازد. به نظر می رسد 
این سریال در ادامه سریال »سرجوخه« معظمی،تولید  می شود و روی آنتن 

می رود.

سریالسازیخارجازپایتخت
هرچند کارگردانان زیادی با تلویزیون همکاری دارند اما هنوز از پخش 
این سریال ها خبری نیست. انگار تولید سریال ها در سیما کند پیش 
می رود. محمدحســین لطیفی یکی از این کارگردانان است که 
»سنجرخان« را به آنتن می رساند. سریالی که در 25قسمت 
تولید می شــود اما روند تولید این سریال هم مانند دیگر 
مجموعه ها به کندی پیش می رود. به جز سریال هایی که 
در تهران تولید می شود، برخی از سریال ها هم تولیداتشان 
را در دیگر شهرها پیش می برند و 2 سریال »آقای گرفتار« 
و »طعم طمع« تولیدشــان در اصفهان پیش می رود. »ابر 
می بارد« مجموعه تلویزیونی جدیــد با موضوع زحمات کادر 
درمان به کارگردانی رضا معینی اســت که در صداوســیمای مرکز 
گیلان ساخته شده. این سریال ها قرار است از شبکه های سراسری به نمایش 
در بیایند. »دامون« هم در 26قسمت در مازندران ساخته می شود. در همدان 

هم »نقش خاک« آرش معیریان ساخته می شود.

نگاهی به مجموعه »بی گناه« )مهران احمدی( 

بیگناهِگناهکار
»بی گناه« مجموعه ای با عوامل حرفه ای، 
داســتانی پرپیچ وخــم و کارگردانــی 
یکدست است. شباهتی هم با فیلم های 
سینمایی احمدی - به عنوان کارگردان 
- ندارد. به دلیل شناخت و درک درست احمدی از بازیگری، 
بی گناه جزو معدود آثار شبکه نمایش خانگی  است که همه 
بازیگران نقش خود را به خوبی درک کرده اند و بازی درستی 

ارائه می دهند. 
این نکته حتی در مورد نقش هــای فرعی و کوتاه هم صدق 
می کند. با اینکه بسیاری از این نقش ها را بازیگران ناشناخته 
ایفا می کنند، اما کاملا مشخص است متناسب با نقش خود 
انتخاب شــده اند و بازی ها یکدســت از کار درآمده اند. اما 
معتقدم بی گناه بزرگ ترین لطمه را هم از این بخش خورده؛ 
یعنی انتخاب محسن کیایی برای نقش بهمن که از مهم ترین 
شخصیت های این مجموعه - و به همراه فروغ - بی گناهی 
واقعی اســت. کیایی که به عنوان مجری طرح و سرپرست 
نویســندگان هم در این مجموعه حضور دارد، اتفاقا نقش 

خود را بسیار خوب ایفا می کند.
 بهمن در جوانی، عاشــقی دل باخته اســت و طی نقشه ای 
نه چندان پیچیده مجبور به فرار از ایران می شــود. کیایی 
همه فراز و فرودهای شخصیت بهمن را به نحو باورپذیری 
بازی کرده است. اما مشــکل از آنجا آغاز می شود که حدود 
25سال از ماجرا می گذرد و محسن کیایی نقش میانسالی 
بهمن را نیز ایفا می کند. با اینکه او دیگر شر و شور جوانی را 
در بازی اش ندارد و به آرامی و نرمی سخن می گوید و آرام و 
آهسته حرکت می کند، اما بزرگ ترین مشکل این است که 
گریم به او کمک چندانی در باورپذیری نقشش نکرده است.

با اینکه برای او کلاه گیس بافته شده و ریش هایش را سفید 
کرده اند و کیایی نکات ریز را در بازیگری اش رعایت می کند، 
اما همچنان در نقش بهمنِ میانسال باورپذیر نیست. شاید 
قرار گرفتنش در کنار شبنم مقدمی )به عنوان عشق سال های 
جوانی اش فروغ در میانسالی( و  ماهور الوند )به عنوان دختر 
فروغ( در این باورناپذیری مؤثر باشــد. از زمانی که کیایی و 
الوند در فیلم »چهارراه استانبول« در نقش 2عاشق دلداده 
بازی کرده بودند، خیلی نگذشته است. شیمی رابطه آن دو در 

آنجا جواب می داد اما در بی گناه جواب نمی دهد.
بی گناه عاشــقانه ای ا ســت که فلاش بک نقش مهمی در 
آن دارد. در این مجموعه که اتفاق هــای آن در زمان حال 

می گذرد، با فلاش بک ها به 3زمان مختلف می رویم؛
 نخست فلاش بک هایی که به پیش از 
انقلاب بازمی گردد و معمولا هر قسمت 
با آن شــروع می شــود. در این بخش 
بازیگرانِ کاملا متفاوتــی از بازیگران 
اصلی انتخاب شــده اند اما به لحاظ چهــره دقت زیادی در 
انتخاب آنها صورت گرفته است. البته در مورد بازیگر نقش 
رشید که به لحاظ چهره اتفاقا بی شباهت به مسعود رایگان 
)بازیگر زمان حال این شخصیت( نیست، یک نکته کوچک 
وجود دارد. اگر ایراد بنی اسرائیلی تلقی نشود، بینی بازیگر 
جوانی رشــید عمل شده و باریک اســت و تناسبی با بینی 

بازیگر فعلی آن ندارد.
 می شد با پروتز، یک بینی مناســب برای این بازیگر درنظر 

گرفت تا بیشتر به باورپذیری نقش کمک کند.
فلاش بک های دوم به ســال های اولیه انقلاب بازمی گردد 
که برخی از بازیگران اصلی ازجمله مسعود رایگان، مهرانه 
مهین ترابــی، رؤیا تیموریان و محســن کیایــی در نقش 
میانسالی و جوانی خود ظاهر شده اند که گریم به آنها کمک 
کرده و اگر از خیر فیزیک آنها بگذریم که در طول ســال ها 
تغییری نکرده، باید به انتخاب بازیگرانی برای نقش جوانی 
شبنم مقدمی، ویشکا آسایش، نسرین نصرتی و... اشاره کنیم 
که آنها هم انتخاب های بسیار مناسبی هستند و مشخص 
اســت که گروه کارگردانی وقت زیادی بــرای انتخاب این 

بازیگران گذاشته اند.
فلاش بک های ســوم فاصله زیادی با 
زمان حال ندارد که در آن پاسخ هایی 
به برخــی ســؤالات ایجادشــده در 
مجموعــه داده می شــود. این ویژگی 
در فلاش بک هــای قدیمی بیشــتر وجــود دارد و به نوعی 
معرف شــخصیت ها و شرایط آنها در گذشــته است. البته 
تماشاگر در فلاش بک های قدیمی داستان را گم نمی کند 
اما گاهی در فلاش بک های زمان حال داستان از دست خارج 
می شود و تماشــاگر قصه را گم می کند. یکی از مواردی که 
در بی گناه با آن زیاد مواجه می شــویم، معماهایی  است که 
برای شــخصیت های مختلف پیش می آید و سعی می شود 
در فلاش بک ها پاسخ هایی به آنها داده شود. گاهی هم برخی 
از موارد راز بین شخصیت هاست؛ مثل رازی که بین استاد 
فرشباف و ناهید وجود دارد، یا راز استاد با ابریشم. این رازها 
به مرور کشف می شود اما نه توسط شخصیت ها بلکه بیشتر 
با دیدن فلاش بکی از گذشته پی به آنها می بریم. اما برخی 
از رازها و معماها بسیار زودتر از نشان داده شدن در گذشته 
توسط مخاطب کشف می شــوند.  حتی اینکه سینا همان 
کاسکت اســت هم خیلی زودتر از اعتراف سینا برای کیانا 
کاملا مشخص بود. تنها راز سربه مُهر مجموعه ماجرای قتل 
همسر اول ابریشم است که آن هم به دلیل اینکه اطلاعات 
چندانی در اختیار بیننده قرار نگرفته، مکشــوف نیســت 
و ســازندگان بی گناه تنها رشــید را در معرض اتهام قرار 
داده اند. بی گناه شــخصیت های فراوانی دارد که هر کدام 
داستان خودشــان را دارند و ارتباط های شان با هم منطقی 
است. احمدی در دل تعریف کردن داستان هایش و رفت و 
برگشت به گذشته و زمان حال، بدون اینکه گل درشت شود 
و تماشاگر را آزار بدهد، به معایب و محاسن فضای مجازی 
)تخریب ناجوانمردانه استاد کثرتی و تبلیغ فروشگاه فرش 
استاد فرشباف و رونق آن(، روابط غلط و درست پدر و مادر 
با فرزندان شان )در اینجا بیشــتر رابطه نادرست پروین با 
فرزندانش و حمایت عطا از آنها(، پشت  صحنه فیلمسازی در 
خانه ناهید و... هم پرداخته است. احمدی در حالی نخستین 
مجموعه نمایش خانگی خود را ســاخته که در فیلم های 
سینمایی اش نشان داده رگ خواب تماشاگران را در دست 
دارد و حالا هم مجموعه ای یکدست و دوست داشتنی ساخته 
که البته نباید از نقش مصطفی کیایی به عنوان تهیه کننده و 

نیما جعفری جوزانی به عنوان تدوینگر غافل شد. 

»پروندهبازاست«
ناتماماست

کیومرث پوراحمد، زمان تمام شــدن فیلمش را 
نامعلوم اعلام کرد.

این کارگــردان که از مدتی قبــل در حال تولید 
فیلمی جنایی بــا نام »پرونده باز اســت« بوده، 
در پی انتشــار برخی خبرها از زمــان احتمالی 
نمایش این فیلم در جشنواره فجر پیش رو به ایسنا 
گفته اســت: فیلم »پرونده باز است« فعلا نصفه 
مانده و سرنوشت تمام شــدن آن کاملا نامعلوم 
است. »پرونده باز اســت« به تهیه کنندگی علی 
قائم مقامی، درباره یک پرونده جنایی اســت که 
 در خلاصه داستان آن آمده است: »فرهاد نوجوان

 15 ساله ناخواسته مرتکب قتل می شود. پژمان 
بازغی، محمدرضا غفاری، نســیم ادبی، حسین 
پاکدل، شادی مختاری، علی باقری به همراه سام 
قریبیان و مه لقا باقری در این فیلم بازی می کنند. 
بازیگــران نوجوان ایــن فیلم هم پویــا نجفی، 
 راشــین ربی، مهبد جهان نــوش و محمدمتین

ستاری هستند.

یاد

جهان

سینما

جوادموسوی؛روزنامه نگارنقد

وداعبابهزادغریبپور
غریب پــور،  بهــزاد 
تصویرگر و گرافیســت 
در 65 ســالگی از دنیا 

رفت.
به گزارش همشهری، 
بهزاد غریب پور متولد 
ســال 1336 در شهر 
سنندج و دانش آموخته 
رشته گرافیک دانشکده 
هنرهای زیبای دانشگاه 

تهران بود و با تاسیس استودیوی »تینو گرافیک« در سال 
1363، فعالیت  خود در حیطه تصویرگری و طراحی گرافیک 

و تبلیغات را پی  گرفت که تا سال13۹4 ادامه داشت.
تدریس در دانشکده هنرهای زیبا و دانشگاه هنر و دهها دوره 
و کارگاه آموزش تخصصی تصویرگــری و طراحی کتاب از 
دیگر فعالیت های فرهنگی او بوده است. علاوه بر این موارد، 
مدیریت هنری کانون پــرورش فکری کودکان و نوجوانان، 
انتشارات افق، محراب قلم، قدیانی، ســروش و غیره را نیز 

عهده دار بوده است.
کیانوش غریب پــور، برادر زنــده یاد بهزاد غریــب پور در 
صفحه مجازی خود نوشــت: »بدرود برادرم! بدرود استاد! 
تو جاودانه ای، به اعتبار نام و جای بلندی که در هنر و قلب 

ما ساختی. 
همچنان مهربان و خندان و گــرم در قلب من، عزیزان مان 
و دوســتدارانت خواهی درخشــید. تو پهلــوان زنده همه 
میدان های خاطرات و افتخاراتی که ســاختی و پرداختی 
می مانی. ما چه خوشبختیم که در این جهان چنین بهزادی 
در میان مان بود و چه خوشــبخت اند آنان که از امروز روح 

مهربانت را میزبان اند.

اکرانآخرینفیلممیازاکی
تاریخ اکــران »آنطــور که 
زندگی می کنــی« میازاکی 
از ســوی اســتودیو جیبلی 
اعلام شد. به گزارش ورایتی، 
استودیو جیبلی دیروز اعلام 
کرد؛ جدیدتریــن و آخرین 
فیلم انیمه هایائو میازاکی که 
فعلًا با نام »آنطور که زندگی 
می کنی« شناخته می شود، 

جولای سال آینده خواهد بود. آخرین فیلم این انیمیشن ساز 
افسانه ای، یک فیلم بلند است که 14جولای در ژاپن، راهی 

سینماها می شود. 
هیچ جزئیات دیگری در این باره اعلام نشــده و تنها طرحی 
از این انیمیشن همراه این خبر منتشر شده که شبیه تصویر 
یک پرنده است.گفته می شــود این فیلم با اقتباس از کتابی 
به همین نام، نوشته گنزابورو یوشینو که سال 1۹3۷ منتشر 
شده ساخته شده و داستان پسری 15 ساله را تصویر می کند 
که به سفری می رود تا رشد معنوی، فقر و معنای زندگی را با 

کمک عمویش کشف کند.
میازاکی که برنده اسکار هم شده این کتاب را از کتاب های 
مورد علاقه اش می داند و سال 201۷ اعلام کرد که می خواهد 

آن را به نمایش درآورد.
این نخســتین فیلم میازاکی پس از گذشت10 سال است. 
آخرین فیلم او »باد برمی خیزد« که در سال 2013 اکران شده 
بود، داســتانی درباره هوانوردی ژاپنی در جنگ جهانی دوم 
بود. میازاکی پس از »باد برمی خیزد« اعلام بازنشستگی کرد 
اما چندی پیش تصمیم گرفت یــک فیلم دیگر برای نوه اش 
بسازد.گفته شده برای این فیلم 60 انیماتور با میازاکی کار 

کرده اند و ساخت هر دقیقه، یک ماه زمان برده است.

امروز )پنجشــنبه 24آذر ماه( چهارمیــن روز از 

رسانه
جشنواره سینماحقیقت است؛ جشنواره ای که هر 
روز پذیرای بیش از 30مستند در بخش های مختلف 
است. در مقایسه با روزهای اول و دوم جشنواره، این روزها پردیس 
ملت به عنــوان میزبان روزهای شــلوغی را ســپری می کند. این 
جشــنواره تا 25آذر ماه ادامه دارد. همزمان با برگزاری جشنواره، 
شماره سوم  دوره جدید مجله همشــهری24، ویژه نامه سینمای 

مستند را منتشر کرده است. این مجله در شماره جدیدش مطالبی 
از فریدون جیرانی، خســرو دهقــان، علیرضا محمــودی، رحیم 
قاسیمان، سیدحســام فروزان، مرتضی کاردر، علی عمادی و یژی 
زاینگر منتشر کرده است. همچنین در این شماره مطالب متنوعی 
درباره سینمای مستند ایران و مستندسازی در جهان منتشر شده. 
مجله 24 با سردبیری ســعید مروتی در مراکز فروش نشریات در 

دسترس علاقه مندان قرار گرفته است.

مجله24باسینماحقیقتهمراهشد

وزیرفرهنگوارشــاداســلامیهمازگروههای
موسیقیدرخواستکردهتافعالیتخودراازسر
بگیرند.وزیرارشاددرحاشیهبرگزاریجشنواره
سینماحقیقتدربارهآغازبرگزاریکنسرتهای
موســیقیمیگوید:»ازنظرماهیچمحدودیتی
برایآغازفعالیتهایهنریوجودندارد.ازقضاما
خودماندرهفتهگذشتهاجرایارکسترملیرادر

تالاروحدتداشتیم.منازعمومهنرمندانبهویژه
ازاهالیموسیقیخواهشمیکنمفعالیتهایخود

راآغازکنند.«
وزیرهمبهحمایتهااشــارهکرده:»مادرمعاونت
هنریهمهپیشبینیهــایلازمراانجامدادهایم.
ازنظردولتووزارتارشادهیچمحدودیتیبرای
برگزاریکنســرتوجودنــدارد؛کمااینکهالان
سینماهاوتئاترهایماهمفعالهستند.دوستان
مندرمعاونتهنریودفترموسیقیآمادگیلازمرا

دارندوامیدواریمبهزودیشاهدرونقفعالیتها
دراینحوزهباشیم.«

همیشهماههایپایانیسال،ترافیککنسرتهای
موسیقیپاپودیگرگروههابود.بایددیدباپایان
آذرماهوشروعزمستانکنسرتگذارانبرایصدور
مجوزکنسرتهااقدامیخواهندکرد؟موضوعی
کهحالابهیکمشــکلبزرگتبدیلشدهوباید

فکریبهحالورشکستیآندرایناوضاع
اقتصادیکرد.

مکث

درخواست وزیر از هنرمندان موسیقی 

قطارکُند سریال سازی  در سیما
تکرار نام سریال های تلویزیونی که با گذشت یک سال هنوز به آنتن نرسیده اند
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